PAGE
3
                                                                                             2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2017 года                                                                                                         № 773
О Координационном совете по реализации мер, направленных
на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере
 при администрации Белоярского района
Во исполнение распоряжения администрации Белоярского района от 31 августа 2016 года № 280-р «О Плане мероприятий («дорожной карте») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе на 2016 – 2020 годы», в соответствии                          с разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года  N 304-р «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», в целях обеспечения координации и согласованной деятельности органов местного самоуправления Белоярского района, общественности, представителей немуниципальных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций в реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе, п о с т а н о в л я ю:
 1. Создать Координационный совет по реализации мер, направленных                            на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере при администрации Белоярского района.
 2. Утвердить:

 1) Положение о Координационном совете по реализации мер, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих)            к предоставлению услуг в социальной сфере при администрации Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

 2) Состав Координационного совета по реализации мер, направленных                          на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих)            к предоставлению услуг в социальной сфере при администрации Белоярского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Белоярского района

                                                                                                  от 17 августа № 773

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по реализации мер, направленных

на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере

 при администрации Белоярского района

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по реализации мер, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере при администрации Белоярского района               (далее - Координационный совет) является  координационным,  совещательным органом по вопросам реализации мероприятий, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

1.2.  В своей деятельности Координационный совет руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

Основной задачей Координационного совета является содействие принятию эффективных мер по:

2.1. Обеспечению доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций  к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

2.2. Координации и согласованной деятельности органов местного самоуправления Белоярского района, общественности, представителей немуниципальных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций  по вопросам реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

2.3. Подготовке предложений и рекомендаций по вопросам обеспечения доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

2.4.  Подготовке предложений по совершенствованию нормативного регулирования в целях создания условий для упрощения доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

2.5.  Исполнению плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе на 2016 – 2020 годы».

3. Функции Координационного совета

В целях реализации возложенных на него задач Координационный совет осуществляет следующие функции:
3.1. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с решением возложенных на Координационный совет задач.

   3.2. Взаимодействует с исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами местного самоуправления Белоярского района, средствами массовой информации, общественностью, представителями немуниципальных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций   по вопросам реализации мероприятий по обеспечению поэтапного доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

3.3. Осуществляет:

- сбор и анализ информации, необходимой для принятия решений по вопросам, связанным с решением возложенных на Координационный совет задач;

- контроль исполнения нормативных правовых актов и мероприятий, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций  к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.

3.4. Оказывает содействие развитию социального предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, предоставляющих услуги                в социальной сфере  на территории Белоярского района.
4. Права Координационного совета

Для осуществления своих функций Координационный совет имеет право:

4.1. Вносить в установленном порядке главе Белоярского района,                               Думе Белоярского района пред​ложения по совершенствованию на территории Белоярского района механизмов реализации мер, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций  к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе.
4.2. Заслушивать информацию должностных лиц территориальных органов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Белоярского района, организаций и объединений по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета.

4.3. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию                         от территориальных органов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Белоярского района, организаций и объединений, средств массовой информации.

4.4. На безвозмездной основе привлекать специалистов для консультаций при рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Координационного совета.

4.5. Создавать рабочие группы из числа членов Координационного совета, привлекая к участию в них на безвозмездной основе представителей научного сообщества, общественных организаций, средств массовой информации.

5. Порядок организации деятельности Координационного совета

5.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Белоярского района.

5.2. Координационный совет возглавляет председатель, который руководит его деятельностью, председательствует на его заседаниях, подписывает протоколы и решения Координационного совета.

В отсутствие председателя Координационного совета его полномочия  исполняет заместитель председателя Координационного совета.

5.3. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, проводимые не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Координационного совета.

Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении вопросов, вынесенных на заседания.

Решения заседания принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета, оформляются в форме протокола, утверждаются председателем Координационного совета или его заместителем.

5.4. При необходимости проводятся внеплановые заседания Координационного совета.

5.5. На заседания Координационного совета могут приглашаться представители органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций.

5.6. Комитет по социальной политике администрации Белоярского района является уполномоченным органом по организационно-техническому, методическому обеспечению деятельности Координационного совета.

___________________

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  Белоярского района

                                                                                                     от 17 августа 2017 года 773

С О С Т А В

Координационного совета по реализации мер, направленных

на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере

 при администрации Белоярского района

	-
	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, председатель Координационного совета

	-
	председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, заместитель председателя Координационного совета

	Кизима Ю.Н.
	-
	ведущий специалист отдела по труду и социальной политике Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	-
	директор Белоярского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

	-
	начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

	-
	начальник управления экономики, реформ и программ администрации    Белоярского района

	-
	председатель Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	-
	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	-
	председатель Комитета по муниципальной собственности  администрации Белоярского района

	-
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	-
	председатель Общественного совета Белоярского района (по согласованию)

	-
	специалист-эксперт юридическо-правового управления администрации    Белоярского района

_______________

PAGE